
Số 01 + 02 - 02 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 56

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
     Số: 24/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 19  tháng 12  năm 2007 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2008 của tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ 14 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Xét Tờ trình số 3638/TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2007 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh về việc ñề nghị Hội ñồng nhân dân tỉnh quyết ñịnh Tổng biên chế sự nghiệp 
năm 2008 của tỉnh Quảng Ngãi, báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân 
dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
 ðiều 1. Quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2008 của tỉnh Quảng Ngãi 
như sau: 
 

 1. Quyết ñịnh tổng biên chế sự nghiệp năm 2008 của tỉnh Quảng Ngãi: 19.259 
người (kể cả biên chế sự nghiệp của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất), trong ñó: 
 

 a) Sự nghiệp giáo dục                            : 15.371 người; 
 b) Sự nghiệp y tế                                    :  2.509 người; 
 c) Sự nghiệp văn hoá                             :     473 người; 
 d) Sự nghiệp khác (sự nghiệp kinh tế)   :     786 người; 
 ñ) Dự phòng                                           :     120 người. 
 

 2. Quyết ñịnh tổng ñịnh mức biên chế y tế xã, phường, thị trấn của tỉnh Quảng 
Ngãi là 1.025 người (không kể 126 biên chế y tế ở các xã thuộc huyện Tây Trà, Sơn 
Tây và 3 xã Trà Bùi, Trà Hiệp, Trà Lâm thuộc huyện Trà Bồng vì có hệ số phụ cấp 
khu vực từ 0,5 trở lên ñã ñược quy ñịnh tại ñiểm b khoản 1 ðiều này). 
 
  ðiều 2. Giao cho UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 
 ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh thường xuyên ñôn ñốc, kiểm tra, giám sát 
việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua. 



Số 01 + 02 - 02 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 57

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 14 thông qua 
ngày 15 tháng 12 năm 2007 ./.      

  
  CHỦ TỊCH 
   
  Phạm Minh Toản 

 


